Copia autentica di imbreviatura: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 59, n. 2b [B]. Redatta 
dal notaio Zaccheo all’inizio degli anni settanta del XIII secolo, a partire dall’imbreviatura 
del notaio Erzone. Segue questa formula di autenticazione:

(SN) Ego Zacheus, sacri palatii notarius, ex auctori/tate et precepto domini E(gnonis) 
episcopi Trident(ini), secundum quod / in breviaturis condam Erçonis notarii inveni, 
nichil / plus vel minus quod sensum vel sententiam mutet preter / punctum vel 
sillabam scripsi meumque signum aposui et me / subscripsi. 

Pergamena di mm 115/123 x 253/261, provvista di una piccola cucitura, in buono stato 
di conservazione (inchiostro consunto). Nel verso: Andre de Gilara + 1193 (corretto in 
1192, XV) --- UNITAS --- ø (XVI?) --- C. 59 N° 2 (XVIII).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, nn. 18, 19. Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 42, 
p. 13.

Nonostante la datazione cronica discordante nell’indicazione del giorno del mese ([A] 
ottobre 6, [B] ottobre 10), i due testimoni appaiono stadi di realizzazione differenti di 
uno stesso documento: [B] è una copia dell’imbreviatura, [A] è una redazione in mun-
dum, con ampliamenti, riduzioni e mutamenti nell’ordine espositivo. Vengono pubblicati 
entrambi, su due colonne.
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[A]

(SN) Anno Domini millesimo C 
LXXXXII, indictione X, die VI 
intrante octubri, in Tri/dento, in 
palatio domini episcopi, presente 
domino Litoldo canonico, Porcardo 
/ scribano domini episcopi, Conrado 
capellano, Enrigeto condam Otonis 
Grassi, / fi lio Spinello, Ermanno 
Bokelino, Alberto de Favri, Federico 
de Albiano, Altipran/do, Otolino 
Bocone, Amelrico de Civiçano.

Ibique dominus Conradus, Dei gra-
cia Tridentine / sedis [e]piscopus, 
ad rectum feodum per investituram 
investivit Andream de Borgonovo / 
de tota terra et glara et aque iuri-
sditionis super eam terram et glaram 
euntem et que vocatur / Fersina, 
cum omnibus racionibus sibi perti-
nentia) in integrum, sicuti Amelricus 
eidem Andree designa/vit – scilicet: 
a cantone tenute Bertoldi Rubeib) et 
Alberti de Favre aput stratam, ita 
rec/te ultra versus Sanctum Micha-
elem usque ad palum quodam quod 
suprascriptus Amelricus ibi designa-
vit, / et etiam ibi posuit quandam 
petram rubeam; et sicuti vadit et 
trait defensionem molen/dini Winrici 
foris versus Sanctum Michaelem, 
usque ad possessiones et tenute que 
sunt ultra / ex altero latere; et ultra 
molendinum prefati Winrici versus 
pontem Corniclumc), usque ad te/
nutam Petarini, per longeçam et per 
ampleçam – omnes raciones quas ibi 
in terra et glara et aqua habet / suis